
Mitgliederliste Ausschuss für Unternehmenstheorie und -politk (Stand: 31.08.2022)

Nr: Titel: Anrede: Vorname: Name: 
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Grad/
Zusatz: Universität: Institut/Lehrstuhl/Fakultät Adresse PLZ Ort Land E-Mail Telefon Zusatz

1 Prof. Dr. Herr Michael Adams Universtität Hamburg Fakultät für Betriebswirtschaft, Institut für Recht der Wirtschaft Moorweidenstrasse 18 20148 Hamburg Deutschland michael.adams@uni-hamburg.de +491712167890

2 Prof. Dr. Dr. h.c. Herr Sönke Albers Kühne Logistics University Grosser Grasbrook 17 20457 Hamburg Deutschland soenke.albers@the-klu.org

pensioniertes Mitglied: 

Insititut für Innovationsforschung

Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
Westring 425, 24118 Kiel

3 Prof. Dr. Dr. h.c. Frau Uschi Backes-Gellner Universität Zürich Department of Business Administration Plattenstrasse 14 CH-8032 Zürich Schweiz backes-gellner@business.uzh.ch

4 Prof. Dr. Dr. h. c. Herr Jörg Baetge WWU Münster Institut für Rechnungslegung und Wirtschaftsprüfung Universitätsstraße 14-16 48143 Münster Deutschland joerg@baetge.de +49 251 83-22964

5 Prof. Dr. Herr Tim Baldenius Columbia Business School Private Enterprise in the Faculty of Business Accounting 3022 Broadway NY 10027 New York USA tb171@columbia.edu +1 212 - 854 - 1715

6 Prof. Dr. Herr Michael Bitz FernUniversität in Hagen Fachbereich Wirtschaftswissenschaft, CSF Abteilung für Finanzmanagement Universitätsstraße 41 58097 Hagen Deutschland michael.bitz@fernuni-hagen.de 02331 - 987 2610

7 Prof. em. Dr. Herr Kurt Bohr Universität Regensburg Fakultät für Wirtschaftswissenschaften Universitätsstraße 31 93053 Regensburg Deutschland kurt.bohr@wiwi.uni-regensburg.de 0941 - 943 2685

8 Prof. em. Dr. Dr. h. c. Herr Wolfgang Bühler Universität Mannheim Lehrstuhl für Finanzierung Kantstraße 22 68165 Mannheim Deutschland buehlerp@uni-mannheim.de 0621-72877357

9 Prof. Dr. Herr Jörg Claussen LMU München Fakultät für Betriebswirtschaft; Institut für Strategie, Technologie und Organisation Kaulbachstraße 45 80539 München Deutschland j.claussen@lmu.de 089 - 2180 2239

10 Prof. em. Dr. Dr. h.c. Herr Jochen Drukarczyk Universität Regensburg Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät Universitätsstraße 31 93053 Regensburg Deutschland jochendrukarczyk@gmx.de 09405-3154

11 Prof. em. Dr. Herr Harald Dyckhoff RWTH Aachen University Fakultät für Wirtschaftswissenschaften, Lehrstuhl für Unternehmenstheorie Templergraben 64 52056 Aachen Deutschland dyckhoff@lut.rwth-aachen.de 0241 - 80 96 175

12 Prof. Dr. Herr Jürgen Eichberger Univeristät Heidelberg Alfred-Weber-Institut für Wirtschaftswissenschaften Bergheimer Str. 58 69115 Heidelberg Deutschland juergen.eichberger@awi.uni-heidelberg.de 06221 - 543 119

13 Prof. Dr. Herr Florian Englmaier LMU München Seminar für Organisationsökonomik Kaulbachstraße 45 80539 München Deutschland florian.englmaier@econ.lmu.de +49 89 2180 5642

14 Prof. Dr. Herr Ralf Ewert Universität Graz Institute of Accounting and Auditing Universitätsstraße 15 8010 Graz Österreich ralf.ewert@uni-graz.at +43 316 - 380 3470

15 Univ.-Prof. Dr. Herr Oliver Fabel Univeristät Wien Fakultät für Wirtschaftswissenschaften, Institut für Business Decisions and Analytics Oskar-Morgenstern-Platz 1 1090 Vienna Austria oliver.fabel@univie.ac.at +43 1 4277 38162

16 Prof. Dr. Herr Eberhard Fees Victoria University of Wellington School of Economics and Finance PO Box 600 6140 Wellington New Zealand eberhard.feess@vuw.ac.nz

17 Prof. Dr. Dr. h.c. Herr Günter Franke i.R. Universität Konstanz Fachbereich Wirtschaftswissenschaften, Lehrstuhl für Internationales Finanzmanagement Fach 147 78457 Konstanz Deutschland guenter.franke@uni-konstanz.de 07531 - 88 2545

18 Prof. Dr. Frau Karen Gedenk Universität Hamburg Fakultät für Betriebswirtschaft, Professur für Marketing & Pricing Moorweidenstr. 18 20148 Hamburg Deutschland karen.gedenk@uni-hamburg.de +49-40-42838-3748 www.bwl.uni-hamburg.de/mp

19 Prof. Dr. Herr Thomas Gehrig Universität Wien Fakultät für Wirtschaftswissenschaften Oskar-Morgenstern-Platz 1 1090 Wien Österreich thomas.gehrig@univie.ac.at +43 1 - 4277 38071

20 Prof. Dr. Frau Christine Harbring RWTH Aachen Fakultät für Wirtschaftswissenschaften, Lehrstuhl für Organisation Templergraben 64 52062 Aachen Deutschland christine.harbring@org.rwth-aachen.de 0241 - 80 93344

21 Prof. Dr. Herr Thomas Hartmann-Wendels Universität zu Köln Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät, Seminar für ABWL und Bankbetriebslehre Albertus-Magnus-Platz 50923 Köln Deutschland hartmann-wendels@wiso.uni-koeln.de 0221 470 4480

22 Prof. em. Dr. h.c. mult. Herr Martin Hellwig Universität Bonn/BGSE Max-Planck-Institut zur Erforschung von Gemeinschaftsgütern Kurt-Schumacher-Straße 10 53113 Bonn Deutschland hellwig@coll.mpg.de 0228-91416 865 

23 Prof. Dr. Herr Lutz Hildebrandt Humbold-Universität zu Berlin Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Institut für Marketing Spandauer Straße 1 10178 Berlin Deutschland hildebr@wiwi.hu-berlin.de 030 - 2093 5691

24 Prof. Dr. Herr Hermann Jahnke Universität Bielefeld Fakultät für Wirtschaftswissenschaften, Lehrstuhl für BWL Controlling und Produktionswirtschaft Postfach 100131 33501 Bielefeld Deutschland hjahnke@uni-bielefeld.de 0521 - 106 3927

25 Prof. Dr. Herr Peter-J. Jost WHU - Otto Beisheim School of Management Lehrstuhl für Organisationstheorie Burgplatz 2 56179 Vallendar Deutschland pjjost@whu.edu 0261 - 6509 300

26 Prof. Dr. Herr Alexander Kempf Universität zu Köln Seminar für Finanzierungslehre Universitätsstraße 24 50923 Köln Deutschland kempf@wiso.uni-koeln.de 0221 - 470 2741 www.finance.uni-koeln.de

27 Prof. Dr. Herr Michael Kopel Karl-Franzens-Universität Graz Institute of Organisation and Economics of Institutions Universitätsstraße 15 8010 Graz Austria michael.kopel@uni-graz.at +43 316 - 380 7187

28 Prof. Dr. Herr Michael Kosfeld Goethe-Universität Frankfurt  Professur für BWL, insb. Organisation und Management Theodor-W.-Adorno-Platz 4 60323 Frankfurt am Main Deutschland kosfeld@econ.uni-frankfurt.de 069 - 798 34823

29 Prof.  em. Dr. Herr Hugo Kossbiel Goethe-Universität Frankfurt  Fachbereich Wirtschaftswissenschaften, Professur für Personalwirtschaftslehre Robert-Mayer-Straße 10 60054 Frankfurt am Main Deutschland kossbiel@wiwi.uni-frankfurt.de 069 / 798 - 22215 

30 Prof. Dr. Herr Matthias Kräkel Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn Institut für angewandte Mikroökonomik Adenauerallee 24-42 53113 Bonn Deutschland m.kraekel@uni-bonn.de 0228 - 73 9211

31 Prof. Dr. Herr Tobias Kretschmer LMU München Fakultät für Betriebswirtschaft, Institut für Strategie, Technologie und Organisation Kaulbachstr. 45 80539 München Deutschland t.kretschmer@lmu.de 89 - 2180 6270

32 Prof. Dr. Herr Christian Laux Wirtschaftsuniversität Wien Institute for Finance, Banking and Insurance Heiligenstaedter Strasse 46-48 1190 Vienna Deutschland christian.laux@wu.ac.at +43 131 - 336 5281

33 Prof. Dr. Herr Gerd Mühlheußer Universität Hamburg Department of Economics von-Melle-Park 5 20146 Hamburg Deutschland gerd.muehlheusser@uni-hamburg.de +49 40 42838 5575

34 Prof. Dr. Frau Petra Nieken Karlsruhe Institut für Technologie (KIT) Institute of Management Kaiserstr. 89 76133 Karlsruhe Deutschland petra.nieken@kit.edu +49 721 608 42876

35 Prof. Dr. Herr Dieter Pfaff Universität Zürich Institut für Betriebswirtschaftslehre, Lehrstuhl für Accounting Plattenstr. 14 8032 Zürich Schweiz dieter.pfaff@business.uzh.ch +41 44 - 634 2971

36 Prof. Dr. Herr Thomas Pfeiffer Universität Wien Fakultät für Wirtschaftswissenschaften Oskar-Morgenstern-Platz 1 1090 Wien Österreich thomas.pfeiffer@univie.ac.at +43 1 - 4277 38002

37 Prof. Dr. Herr Andreas Pfingsten WWU Münster Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Institut für Kreditwesen Universitätsstraße 14-16 48143 Münster Deutschland andreas.pfingsten@wiwi.uni-muenster.de 0251 - 83 22881

38 Prof. Dr. Frau Kerstin Pull Eberhard Karls Universität Tübingen Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät, Lehrstuhl für Personal und Organisation Nauklerstr. 47 72074 Tübingen Deutschland kerstin.pull@uni-tuebingen.de 07071 - 29 78186

39 Prof. em. Dr. Herr Hans-Jürgen Ramser Universität Konstanz Fachbereich Wirtschaftswissenschaften Fach 145 78457 Konstanz Deutschland hans.ramser@uni-konstanz.de 07531 - 88 2191

40 Prof. Herr Stefan Reichelstein Universität Mannheim Mannheim Institute for Sustainable Energy Studies Schloss Ostflügel – Raum O 353 68131 Mannheim Deutschland reichelstein@stanford.edu +49 621 181–1712

41 Prof. em. Dr. Dr. h.c. Herr Rudolf Richter Universität des Saarlandes Wirtschaftswissenschaften, Wirtschaftstheorie Postfach 15 11 50 66041 Saarbrücken Deutschland r.richter@mx.uni-saarland.de 0681 - 302 2131

42 Prof. Dr. Frau Anna Rohlfing-Bastian Goethe-Universität Frankfurt Professur für Rechnungswesen, insb. Management Accounting Theodor-W.-Adorno-Platz 4 60323 Frankfurt am Main Deutschland rohlfing-bastian@econ.uni-frankfurt.de 069 - 798 34852

43 Prof. Dr. Herr Andreas Roider Universität Regensburg Fakultät für Wirtschaftswissenschaften, Lehrstuhl für Volkswirtschaftslehre Universitätsstraße 31 93053 Regensburg Deutschland andreas.roider@ur.de 0941 - 943 2701

44 Prof. em.  Dr. Dr.h.c. Herr Dieter Rückle Universität Trier Fachbereich (FB) 4 Betriebswirtschaftslehre, insbes. Wirtschaftsprüfung und Controlling Universitätsring 15 54296 Trier Deutschland rueckle@uni-trier.de

45 Prof. em. Dr. Herr Bernd Rudolph LMU München Fakultät für Betriebswirtschaft Römerstraße 10 82131 Gauting Deutschland Rudolph@lmu.de 089 – 8509546

46 Prof. Dr. Herr Christian D. Schade Humboldt-Universität zu Berlin Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Professur für Entrepreneurial and Behavioral Decision Making Spandauer Str. 1 10178 Berlin Deutschland schade@wiwi.hu-berlin.de 030 - 2093 99010

47 Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Herr August-Wilhelm Scheer Universität des Saarlandes August-Wilhelm Scheer Institut für digitale Produkte und Prozesse gGmbH Uni Campus D 5 1 66123 Saarbrücken Deutschland scheer@iwi.dfki.de +49 681 96777-0

48 Prof. Dr. Herr Christian Schlag Goethe Universität Frankfurt Wirtschaftswissenschaften, House of Finance Theodor-W.-Adorno-Platz 3 60323 Frankfurt am Main Deutschland schlag@finance.uni-frankfurt.de +49 (69) 798-33699

49 Prof. Dr. Herr Ulrich Schlieper Universität Mannheim Abteilung Volkswirtschaftslehre Nietzschestrasse 6 68165 Mannheim Deutschland uli.schlieper@web.de 0621 412614

50 Prof. Dr. Herr Dirk Simons Universität Mannheim Fakultät für Betriebswirtschaftslehre, Lehrstuhl für ABWL und Rechnungswesen Schloss Ostflügel – Raum O 242 68131 Mannheim Deutschland simons@bwl.uni-mannheim.de 0621 - 181 1663

51 Prof. Dr. Herr Martin Spann LMU München Fakultät für Betriebswirtschaft, Institut für Electronic Commerce und Digitale Märkte Ludwigstr. 28 80539 München Deutschland spann@lmu.de 089 - 2180 - 72051

52 Prof. Dr. Herr Thomas Spengler TU Braunschweig Institut für Automobilwirtschaft und Industrielle Produktion (AIP) - Lehrstuhl für Produktion und Logistik Mühlenpfordtstr. 23 38106 Braunschweig Deutschland t.spengler@aip-pl.tu-braunschweig.de +49 (0)531 391-2201

53 Prof. em. Dr. Dr. h.c. Herr Klaus Spremann Universität St. Gallen Schweizerisches Institut für Banken und Finanzen Rosenbergstrasse 52 9000 St. Gallen Schweiz klaus.spremann@unisg.ch +41 71 - 224 7074

54 Prof. Dr. Herr Hartmut Stadtler Universität Hamburg Institut für Logistik und Transport Moorweidenstraße 18 20148 Hamburg Deutschland hartmut.stadtler@uni-hamburg.de +49 40 42838 5338

55 Prof. em. Dr. Herr Dirk Standop Universität Osnabrück Betriebswirtschaftslehre, Fachbereich Absatz/Marketing Rolandstraße 8 49069 Osnabrück Deutschland dirk.standop@uni-osnabrueck.de 0541 - 969 2703

56 Prof. Dr. Frau Ulrike Stefani Universität Konstanz Fachbereich Wirtschaftswissenschaften, Lehrstuhl für Betriebswirtschaftslehre, insb. Unternehmensrechnung Fach 142 78457 Konstanz Deutschland ulrike.stefani@uni-konstanz.de 07531 - 88 52 51

57 Prof. Dr. Frau Petra Steinorth Universität Hamburg Fakultät für Betriebswirtschaft -Risikomanagement und Versischerung Moorweidenstraße 18 20148 Hamburg Deutschland petra.steinorth@uni-hamburg.de +49 040428381525

58 Prof. Dr. Frau Caren Sureth-Sloane Universität Paderborn Fakultät für Wirtschaftswissenschaften, Betriebswirtschaftslehre, insb. Betriebswirtschaftliche Steuerlehre Warburger Str. 100 33098 Paderborn Deutschland caren.sureth@upb.de 05251 - 60 17 81

59 Prof. Dr. Frau Eva Terberger Universität Mannheim Fakultät für Betriebswirtschaftslehre, Lehrstuhl für ABWL, Finanzsysteme und Entwicklungsfinanzierung L9, 1-2 68131 Mannheim Deutschland evaterberger@gmail.com 0621 - 181 3016 pensioniertes Mitglied

60 Prof. Dr. Herr Ulrich W. Thonemann Universität zu Köln Seminar für Supply Chain Management und Management Science Albert-Magnus-Platz 50923 Köln Deutschland ulrich.thonemann@uni-koeln.de 0221 - 470 7935

61 Prof. Dr. Herr Siegfried Trautmann Johannes Gutenberg-Universität Mainz Fachbereich Rechts- und Wirtschaftswissenschaften, Lehrstuhl für Finanzwirtschaft Jakob-Welder-Weg 9 55128 Mainz Deutschland traut@finance.uni-mainz.de 06131 - 39 23760

62 Prof. Dr. Dr. h.c. Herr Alfred Wagenhofer Universität Graz Institute of Accounting and Control Universitätstraße 15 8010 Graz Österreich alfred.wagenhofer@uni-graz.at +43 316 - 380 3500

63 Prof. Herr Achim Wambach Ph.D. Universität Mannheim ZEW – Leibniz-Zentrum für Europäische Wirtschaftsforschung GmbH Mannheim L 7, 1 68161 Mannheim Deutschland achim.wambach@zew.de 0621 1235-100

64 Prof. Dr. Dr. h.c. Herr Martin Weber Universität Mannheim Fakultät für Betriebswirtschaftslehre, Finance Area L9, 1 68131 Mannheim Deutschland weber@bank.bwl.uni-mannheim.de 0621 - 181 1532

65 Prof. Dr. Herr Rolf Weiber Universität Trier Fachbereich IV – Betriebswirtschaftslehre; Professur für Marketing, Innovation und Electronic-Business Universitätsring 15 54286 Trier Deutschland weiberr@uni-trier.de 06588 - 99088

66 Prof. Dr. Herr Elmar G. Wolfstetter Humboldt-Universität zu Berlin Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Institut für Wirtschaftstheorie I Spandauer Str. 1 10178 Berlin Deutschland elmar.wolfstetter@rz.hu-berlin.de 030 - 2093 5652

67 Prof. Dr. Herr Heinz Zimmermann Universität Basel Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Professur für Finanzmarkttheorie Peter Merian-Weg 6 4002 Basel Deutschland heinz.zimmermann@unibas.ch +41 61 - 267 3316
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